
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 августа 2022 г.  ст-ца Курская       № 810
 

Об установлении на 2022-2024 годы размера платы за содержание жилого по-
мещения для собственников жилых помещений,  которые не приняли реше-
ние о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об уста-
новлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об опре-
делении предельного индекса изменения размера такой платы на территории
муниципального образования Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края 

       В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  Методическими рекомендациями по   установлению размера платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, кото-
рые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным до-
мом, решение об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения, а также по установлению  порядка  определения предельных индек-
сов изменения  размера такой платы, утвержденными приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации от 6 апреля 2018 г. № 213/пр, 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           
        1. Установить на 2022-2024 годы плату за содержание жилого помеще-
ния для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о вы-
боре способа управления многоквартирным домом, решение об установле-нии
размера платы за содержание жилого помещения, находящего на территории
муниципального образования Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края,  в размере 16 рублей 19 копеек за 1 квадратный метр общей пло-
щади жилого помещения в месяц.

2. Определить предельный индекс изменения размера платы за содер-
жание  жилого  помещения  для  собственников  жилых помещений,  которые
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, ре-
шение  об  установлении  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения
равным индексу потребительских цен.



2

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном   сайте  администрации  Курского   муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2022 г.   

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Курского муниципального 
округа  Ставропольского края                                                            П.В.Бабичев



Визируют:

Начальник   отдела по организационным
и общим вопросам       Л.А.Кущик 

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения В.Н.Кобин

Главный  специалист  -  юрисконсульт
отдела правового и кадрового обеспече-
ния                   

М.М.Ересько

Проект постановления вносит начальник
отдела муниципального хозяйства, архи-
тектуры и градостроительства П.А.Вардзелов

Проект постановления подготовлен веду-
щим  специалистом  отдела  муниципаль-
ного  хозяйства,  архитектуры  и  градо-



строительства                            О.А.Закировой


